grofgeschrieben 3 P hrasen Do 03.11.2016

kleingeschrieben
umgekehrt 1. fix the 3 mistakes

am Ende/nach/vor 2. translate from German to English
3. translate from English to German

habe Montag Deutschklasse
1. Ich hat Montog Duetschklasse.

2. Geographie ist meine Lieblingsklasse.
3. What is your favorite class?

2. Geography is my favorite class.

3. Was ist deine Lieblingsklasse?



Erinnerungen

® Deutschklub - Di 22.11.2016

® Oper - Mi 09.11.2016 - Barber of Seville

® GSA - Di 15.11.2016

® Quiz 1-2 - make-up - Rebecca

® Quiz 1-3 - make-up - Rebecca

® Prifung - make-up - Keyonna, Hunter, Justin A.,
Rebecca

® Vokabelquiz - Mo 07.11.2016 - Spaf}, falsch, stimmf,
stimmt nicht, ich auch

® \Vokabelquiz - Do 10.11.2016 - Englisch, Deutsch, ich
habe, du hast, er hat

® Hausaufgabe - Fallig am Mo 07.11.2016 - 1 Duolingo
lesson & 2 minutes conjuguemos (first verbs)

® Fallig am Do 10.11.2016 - 1 Duolingo lesson & 3 minutes
conjuguemos (first verbs)

® Fallig am Mo 14.11.2016 - 1 Duolingo lesson & 3 minutes
conjuguemos (first verbs)

® Fallig am Mi 16.11.2016 - 1 Duolingo lesson & 3 minutes
conjuguemos (first verbs)

Do 03.11.2016
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Fill in the blank with the correct form of haben.

habe
1.Was _hast _ du jetzt, Sonja? Ich _habe Mathe.

hast
2. Wir haben  ym 8 Uhr Latein. Was _habt _ ijhr?

hat
3. Tanja _hat _ Erdkunde, und Heiko __hat _ Deutsch.

haben
4. Tanja und Heiko _haben um 10 Uhr Englisch.

habt

5. Was haben sio um 12 Uhr, Frau Meier? Ich _habe  frei.
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Fill in the blank with the correct form of haben & words.

1. Wir haben von Montag _bis _ Freitag Schule. :32:‘2
2. Welche Fdcher _hast du __am  Dienstag? :z::en
3. Hier ist der Stundenplan 1ch habe _ Mathe, Bio ... 2?‘:1‘
4. Wann habt _ jhr Mathe? __von_ 8 Uhr bis 8 _Uhr _ 45. I'ljllfr

5. Was hast _ du nach der Pause? - Biologie. ;ggher

Stundenplan
nach der Pause






Mathe(matik) Chemicilll atein[ Ml Sport

Geschichte Bio(logie) R eligion Physik Kunst
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Bio(logie)
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der Frihling/

das Fruhjahr

im Fruhling
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Morgen!
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der Morgen

am Morgen

im Sommer

der Tag
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der Nachmittag
am Nachmittag

nach der Schule

der Winter

im Herbst im Winter

der Abend die Nacht
am Abend in der Nacht
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der Donnerstag

das Jahr

der Dienstag der Mittwoch

das Wochenende
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der Freitag  der Samstag der Sonntag

Januar
Februar
Marz
April
Mai
Juni
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der Monat die Woche

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember






21

22
23
24
25
26
27
28
29

30
40
50
60
70
80
90
100
1.000
1.000.000
1.000.000.000



lie Zeit (time)

® 24 hour clock
® die Uhr = clock/watch/o'clock

Die Schule beginnt um acht Uhr
zwanzig.

Die Schule endet um funfzehn Uhr
neun.

Zuerst habe ich klasse.

Pause

60 Sekunden =1 Minute
60 Minuten =1 Stunde
24 Stunden =1 Tag

7 Tage = 1 Woche
4 Wochen = 1 Monat
12 Monate =1 Jahr
zuerst = first
dann = then

danach = after that
Zuletzt = lastly

Wir haben um zwolf Uhr dreifdig Mittagspause.

Ehren___



nul Uhr
zwolf Uhr

ein Uhr
dreizehn Uhr

zwei Uhr
vierzehn Uhr

drei Uhr
fiinfzehn Uhr

vier Uhr
sechzehn Uhr

fiinf Uhr
siebzehn Uhr

sechs Uhr
achtzehn Uhr

sieben Uhr
neunzehn Uhr

acht Uhr
zwanzig Uhr

neun Uhr
einundzwanzig
Uhr

zehn Uhr
zweiundzwanzig
Uhr

elf Uhr
dreiundzwanzig
Uhr







Stunde Uhr Minuten

zwolf Uhr funf
finf nach zwaolf

ein Uhr zehn
zehn nach eins

drei viertel drei
viertel nach zwei

vier Uhr
flinfundzwanzig

halb sechs
flinf Uhr dreifdig

sechs Uhr
flinfunddreifdig

sieben Uhr
vierzig

viertel neun
viertel vor neun

neun Uhr fiinfzig
zehn vor zehn

zehn Uhr
flinfundfiinfzig




[ Zeit

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

8.00 -
8.45

8.45 -
9.30

9.30 -
9.45

Pause

9.45 -
10.30

10.30 -
11.15

11.15-
1430

Pause

11310 -
12.15

12.15 -
13.05




Lesen

Liebe Oma, lieber Opa!
Meine Schule ist toll, aber ich habe so viele Hausaufgaben! Ich
habe zweimal in der Woche Musik-Mittwoch um 8 Uhr 45 und
Donnerstag um 10 Uhr 30-und das ist gut. Musik macht mir Spaf3!
Am Montag um 8 Uhr 45, direckt nach Deutschstunde und dann
wieder am Donnerstag um 11 Uhr 30, habe ich Physik. Physik
macht mir auch Spaf, aber ist auch ziemlich kompliziert! Viermal
in der Woche-immer um 8 Uhr, als Montag, Dienstag, Donnerstag
und Freitag-haben wir Deutsch. Ach, das ist nicht so interessant!
Deutsch kann ich gut sprechen, aber das Schreiben ist schwer!
Sport habe ich auch zweimal in der Woche-am Montag und
Donnerstag um 12 Uhr 15. Meistens macht die Schule Spaf3, und
ich lerne viel. Ich habe auch viele Freunde. Also, ich hoffe, wir
sehen uns bald!

Herzliche Grufe!

Michael
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Fill in the blank with the appropriate word.

1.Ich habe um 8 _____ 45 Deutsch.
2 hast du Deutsch? Auch 8 Uhr 457
3. Ich habe 9 Uhr 20 10 Uhr Deutsch.

4. Wann hast du Latein?
Donnerstag?

Dienstag und

am
am
bis
Uhr
um
von
wann



[ Zeit

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

8.00 -
8.45

8.45 -
9.30

9.30 -
9.45

Pause

9.45 -
10.30

10.30 -
11.15

11.15-
1430

Pause

11310 -
12.15

12.15 -
13.05




9c

NameNicola Junghaus  gjasse Schule Kennedy-Schule
Zeit | Montag [Dienstag [Mittwoch[Donnerstag| Freitag [Samstag
7.45 |Religion |Deutsch | Mathe | Englisch | Bio |Deutsch
-8.25

8‘;3105 Deutsch |Deutsch | Musik |Geographie |[Englisch |geschichte
9.15 SRR Pause NOT \y—

-9.45

9.45- |Englisch | Mathe |Englisch | Deutsch | Latein | Mathe
10.30

10.35 | Latein |geschichte Franzs- l-.ranzc-- |Geographig| --------
-11.20 sisch sisch

LE2O ] e 8 Pause o

-11.35 _.

1135 ['sport | @ [ Latein | -~ Kunst

-12.20 sisch

12.25 | Sport | -~ Physik Kinst [—=
-1.10




Monta Diensta
| grine Tage | weifte Tage Mittwoch Donnerstag IFrei’mg

8:20-9:50 Schauspielen [Kriminalgerechtigkpit
:55-11:2 [Ehrenbiologie Kommunikation
e J Gesundheit
A Geschidftsgesetz | Mittagspause
12:00-13:30] Deutsch 1 | . Beziehungen Jahresbuch
llF:)3O;i2:15 Chor Tanzchor | Physik
Ause R e .
12:45-13:30 Geographie Hauswirtschaft | ©Ozeanografie
11:30-13:05 Kochen Modemarketing
Pause Weltgeschichte Lernstunde
13:35-15:09 Algebra 2 Holzarbeit




Schreiben
Write five sentences tfelling about your school schedule. List at
least five different classes and the times when you have each.

Use the sequencing words zuerst, dann, danach, und zuletzt
when appropriate.

GoR W




Schreiben
Write five sentences tfelling about your school schedule. List at
least five different classes and the times when you have each.

Use the sequencing words zuerst, dann, danach, und zuletzt
when appropriate.

GoR W




Kultur

.On what time system are school schedules based?

. How would you define the German word Pause?

. How many Pause(n) are generally built into German students'
schedules?

. Name 2 differences between the German and U.S school
systems.



wir/Sie

ich du er/sie/es Jeio ihr
-e -st -t -en -t
finden finde findest findet finden findet




Bestimmte Artikel

Mannlich | Weiblich | Sdchlich | Mehrzahl
Nom der die das die
er sie es sie

nomnitive - subject




Unbestimmte Artikeln

Mannlich | Weiblich | Sachlich | Mehrzahl
Nom ein eine ein einige
mein meine mein meine




Possessive Pronouns

nomnitiv | possessiv
I ich &l mein
you (i.s.) du Wraein
he er h\ssein
she sie hE"r\ihr
it es i sein
A »ele
we wir unser
you (i.p.) ihr 1 Cuer
e
you (f) Sie Y hr
hei™
they sie d luihr




row | B o | |
where | I I ot | |

when | NN, |
wnich | |







